
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА № 1853 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА 

ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», РЕАЛИЗУЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

27 ноября 2014 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона                

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 31 октября 2013 года 

№ 1853 «Об определении размера платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

«Город Вологда», реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Базовый размер родительской платы, включающий в себя расходы на 

организацию питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей в возрасте до 

3-х лет, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня при 

посещении групп 12-часового пребывания, равен 78,78 рублей.». 

1.1.2. Дополнить новым подпунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Базовый размер родительской платы, включающий в себя расходы на 

организацию питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей с 

ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 3-х лет, обеспечение 

соблюдения ими личной гигиены и режима дня при посещении групп 12-часового 

пребывания, равен 21,78 рублей.». 

1.1.3. Подпункты 1.3-1.7 считать подпунктами 1.4-1.8 соответственно. 



  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

Подписано Главой города Вологды 

27 ноября 2014 года 

№ 80 


